



DAUERNIEDRIGPREISE 2025



IC BHF Wilhelmshöhe
 Inh.: Angela Müller-Rebstein e. K.
 City Center • Landgraf-Karl-Straße 1
 34131 Kassel
 Telefon: 0561/315868
 geöffnet: Mo - Fr 7.30 - 19.30 Uhr,
 Sa 8.30 - 16.00 Uhr



am Rathaus
 Inh.: Dr. Jürgen Müller-Rebstein e. K.
 Obere Königsstraße 21
 34117 Kassel
 Telefon: 0561/15707
 geöffnet: Mo - Fr 8.00 - 20.00 Uhr,
 Sa 09.00 - 18.00 Uhr



im RATIO_Land
 Inh.: Dr. Jürgen Müller-Rebstein e. K.
 Fuldastraße 1-5
 34225 Baunatal-Hertingshausen
 Telefon: 05665/4040702
 geöffnet:
 Mo - Sa 9.00 - 20.00 Uhr

Sie haben einen anderen Artikel, wie hier aufgezeigt im Internet günstiger gesehen?
 Bitte sprechen Sie uns an!

www.drmuellerapotheken.de

42% SPAREN

ab € 6,95

ACC akut 600mg Hustenlöser¹

Wirkstoff: Acetylcystein. Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim.

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
06197481	10 STK	11,97€	6,95 €
00010808	20 STK	19,60€	12,95 €

52% SPAREN

€ 12,95

Fresubin® 2kcal verschiedene Sorten⁴

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
06129663	4x200 ml	27,10€	12,95 € (1 l = 16,19 €)

33% SPAREN

ab € 9,95

GeloMyrtol® forte¹

Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und Erleichterung des Abhustens bei akuter und chronischer Bronchitis. Zur Schleimlösung bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Sinusitis).

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
01479157	20 WKM	14,00€	9,95 €
14167086	60 WKM	37,50€	27,95 €

35% SPAREN

€ 6,95

GeloRevoice® Halstabletten

Kirsch-Menthol/ Cassis-Menthol/ Grapefruit-Menthol/ Holunderblüte-Mentholfrei

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
01712470	20 LUT	10,75€	6,95 €
08846050	20 LUT	10,75€	6,95 €
08846067	20 LUT	10,75€	6,95 €
15201371	20 LUT	10,75€	6,95 €

54% SPAREN

€ 44,95

Gingium® 120 mg¹

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
14171188	120 FTA	96,09€	44,95 €

52% SPAREN

€ 44,95

Ginkobil® ratiopharm 120mg¹

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
06680881	120 FTA	92,99€	44,95 €

33% SPAREN

€ 10,95

Grippostad® C¹

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf- und Gliederschmerzen, Schnupfen und Reizhusten im Rahmen einer einfachen Erkältungskrankheit. Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
00571748	24 HKP	16,37€	10,95 €

31% SPAREN

€ 10,95

HYLO COMOD®

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
00495970	10 ml	15,95€	10,95 € (1 l = 1095,00 €)

22% SPAREN

€ 13,95

HYLO GEL®

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
06079422	10 ml	17,95€	13,95 € (1 l = 1395,00 €)

28% SPAREN

€ 9,95

Iberogast® Classic¹

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von funktionellen und motilitätsbedingten Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagens und Reizdarmsyndrom sowie zur unterstützenden Behandlung der Beschwerden bei Magenschleimhautentzündung (Gastritis). Enthält 31% Vol.-Alkohol.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
16507534	20 ml	13,79€	9,95 € (1 l = 497,50 €)

49% SPAREN

€ 3,50

IBU-ratiopharm® 400 mg akut Schmerztabletten¹

Wirkstoff: Ibuprofen; Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen; Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
00266040	20 FTA	6,90€	3,50 €

46% SPAREN

€ 5,95

IBU-LYSIN-ratiopharm® 400 mg¹

Wirkstoff: Ibuprofen DL-lysin; Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen; der akuten Kopfschmerzphase bei Migräne mit oder ohne Aura; von Fieber und Schmerzen in Zusammenhang mit Erkältungen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
16197878	20 FTA	10,90€	5,95 €

38% SPAREN

€ 8,95

Imodium® akut lingual¹

Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid; Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von akuten Durchfällen für Erwachsene und Kinder ab 12 Jahren, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
01689854	12 SMT	14,49€	8,95 €

30% SPAREN

€ 4,95

ipalat® Die Halspastille Zuckerfrei⁴

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
03991095	40 PAS	7,10€	4,95 €

39% SPAREN

€ 7,95

KadeFungin® 3¹

Wirkstoff: Clotrimazol; Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Infektionen der Scheide und des äußeren Genitalbereiches durch Hefepilze (meist Candida albicans).

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
03766139	1 KPG	12,97€	7,95 €

35% SPAREN

€ 8,95

Kamistad® Gel¹

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von leichten Entzündungen des Zahnfleisches und der Mundschleimhaut.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
03927045	10 g	13,82€	8,95 € (1 kg = 895,00 €)

30% SPAREN

€ 11,95

Linola® Atmungsaktiver Schutz-Balsam

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
10339828	100 ml	16,97€	11,95 € (1 l = 119,50 €)

30% SPAREN

€ 12,95

Magnesium Verla® N Dragées¹

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von therapiebedürftigen Magnesiummangelzuständen, die keiner Injektion/Infusion bedürfen; bei nachgewiesenem Magnesiummangel, wenn er Ursache für Störungen der Muskelaktivität (neuromuskuläre Störungen, Wadenkrämpfe) ist.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
04911945	200 TMR	18,60€	12,95 €

SPAR PREIS

€ 6,95

meridol® ZAHNFLEISCHSCHUTZ Mundspüllösung

PZN	Menge	UNSER ANGEBOT
03713120	400 ml	6,95 € (1 l = 17,38 €)

SPAR PREIS

ab € 3,95

meridol® ZAHNFLEISCHSCHUTZ Zahnpaste

PZN	Menge	UNSER ANGEBOT
06894659	75 ml	3,95 € (1 l = 52,67 €)
12447835	2x75 ml	7,95 € (1 l = 53,00 €)

1 Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 2 Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 04.12.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. 3 Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 04.12.2024) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenkasse gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenkasse hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenkassen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. 4 Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter <http://www.mak.de/lmiv.html> oder Tel. Landgraf-Karl-Apotheke Kassel: 0561 / 315868, Mo - Fr 7.30 bis 19.30 Uhr, Sa. 8.30 bis 16.00 Uhr.